
 

 

令和６年度 九州教員研修支援ネットワーク第１回協議会次第 

 

１ 日時・会場 

（１）日時 令和６年１１月２７日（水） １３：３０～１６：００ 

（２）会場 国立大学法人福岡教育大学（教員研修支援センターから Zoomで配信） 

 

２ 内容 全国教員研修プラットフォームを活用した教師の主体的な学びの実現に向けて 

 

３ 時程 

時刻 内容 

13:00 

 

13:30 

（10分） 

 

 

 

13:40 

（40分） 

 

 

 

14:20 

（30分） 

 

 

 

 

14:50 

（10分） 

 

15:00 

（60分） 

 

 

 

 

 

 

16:00 

入室開始 

 

【開会行事】 

挨拶   国立大学法人福岡教育大学 学長 飯田 慎司 

日程説明 

【議長選出】要綱確認と議長選出 

 

【講  演】 

全国教員研修プラットフォームを活用した教師の主体的な学びの実現に向けて 

講師：文部科学省 総合教育政策局 教育人材政策課  

教員免許・研修企画室長 石川 仙太郎 様 

 

【講  演】 

「研修観の転換」に向けた挑戦 

～「NITSからの提案（第一次）」と、全国との協働開発～ 

 講師：独立行政法人教職員支援機構  

教職員の学び協働開発部長 里見 昭彦 様 

 

休 憩 

 

 

【ワークショップ】  

 ※テーマについて各グループ(4～5名程度)での意見交換と全体会を行います。 

 ※グループ分けは事務局で行います。資料送付の際にお知らせいたします。 

 ※ワークショップの時程については、資料送付の際にお知らせいたします。 

-今年度のテーマ- 

 ①教員研修プラットフォームを活用した教師の主体的な学びの取組状況について 

 ②「研修観の転換」に向けたグループワーク 

   

【閉会行事】挨拶  国立大学法人福岡教育大学 理事・副学長 木原 茂 

 

 

 


